



RUOVEDEN KUNNAN LASTEN AAMU- JA ILTAPÄIVÄTOIMINNAN TOIMINTASUUNNITELMA 2021 - 2023



*”ja sukat on sillä makkaralla,
ja lentää se päivänkakkaralla,
ja kylpee yhdeksän pilven alla,
ja pupuja sillä on pöydän alla
ja perhonen korvanlehdellä!”*

TOIMINTASUUNNITELMA

Kunta voi halutessaan järjestää perusopetuslain 48 §:n mukaista lasten aamu- ja iltapäivätoimintaa. Kunnan tulee hyväksyä laissa tarkoitettua aamu- ja iltapäivätoimintaa varten toimintasuunnitelma. Opetushallitus päättää laissa tarkoitettujen aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteista ja keskeisistä sisällöistä. Aamu- ja iltapäivätoiminnan tulee perustua Perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnan perusteisiin 2011. Sen pohjalta kunnan tulee laatia ja hyväksyä toimintasuunnitelma.

1. AAMU- JA ILTAPÄIVÄTOIMINNAN TAVOITTEET JA PERIAATTEET

Aamu- ja iltapäivätoiminta tarjoaa lapsille turvallisen toimintaympäristön, jossa on monipuolista ja mielekästä tekemistä. Toiminta tarjoa mahdollisuuden osallistua ohjattuun ja virkistävään toimintaan sekä mahdollistaa lepo/hengähdys hetkiä rauhallisessa ympäristössä ammattitaitoisten ohjaajien valvonnassa. Aamu- ja iltapäivätoiminnan tavoitteena on tukea kodin ja koulun kasvatustyötä sekä lapsen tunne-elämän kehitystä ja eettistä kasvua. Toiminnassa pyritään edistämään lapsen hyvinvointia, tasa-arvoisuutta ja osallisuutta sekä ennaltaehkäisemään syrjäytymistä.

2. TOIMINNAN TOTEUTUS JA LAAJUUS

Aamu- ja iltapäivätoimintaa tulee tarjota joko 570 tuntia tai 760 tuntia koulun työvuoden aikana kullekin toimintaan osallistuvalla lapsella. Toimintaan osallistuminen on lapselle vapaaehtoista. Toimintaa voidaan järjestää koulun työvuoden aikana arkipäivisin pääsääntöisesti kello 7.00–17.00 välisenä aikana. (PoL 48§)

Aamu- ja iltapäivätoimintaa toteuttaa kunta ja se on sivistyslautakunnan alaista toimintaa. Aamu- ja iltapäivätoimintaa tarjotaan Ruoveden kouluissa sillä edellytyksellä, että toimintaan osallistujia on vähintään viisi. Toimintaa järjestetään koulupäivinä aamuisin klo 7.00 alkaen koulun alkamiseen saakka ja iltapäivisin koulun päättymisestä pääsääntöisesti enintään klo 17.00 saakka. Yhtenäiskoulu järjestää omissa tiloissaan sekä aamupäivä- että iltapäivätoimintaa. Visuveden ja Pekkalan koulut järjestävät omissa tiloissaan iltapäivätoimintaa. Toimintaa tarjotaan 1-2 -luokkalaisille sekä muiden vuosiluokkien osalta perusopetuslain 17 §:n 2 momentin mukaan tarkoitetuille oppilaille kunnan päättämässä laajuudessa. Visuvedellä ja Pekkalassa iltapäivätoimintaa järjestetään vähäisen kysynnän vuoksi yhteistyössä kouluilla toimivan ryhmäperhepäivähoidon kanssa.

Yhtenäiskoulun ap-toiminnassa on lukuvuonna 2020-2021 mukana keskimäärin 5 lasta ja ip-toiminnassa keskimäärin 18 lasta. Visuveden koulussa ip-toiminnassa on lv. 2020-2021 mukana 6 lasta. Pekkalan koulussa ei ole lv 2020-2021 ollut varsinaista ip-toimintaa. Kyyditystä odottavien lasten valvonnan yhteydessä on koululle tarvittaessa voinut jäädä mukaan yhteiseen toimintaan.

3. TOIMINNAN RESURSSIT

Kustannukset aamu- ja iltapäivätoiminnassa koostuvat ohjaajien palkoista, lapsille tarjottavasta aamupalasta/välipalasta, kerhotarvikkeista ja kerhossa mahdollisesti tehtävistä retkistä. Toiminta rahoitetaan osaksi kunnan saamalla valtionosuudella ja osaksi kerhomaksuilla. Toimitiloina ovat kunnan omistamat koulujen tilat.

Aamu- ja iltapäivätoiminnasta voidaan määrätä kuukausimaksu. Kunta päättää aamu- ja iltapäivätoiminnasta perittävien kuukausimaksujen määrästä. Maksu saa olla 570 tunnin osalta enintään 120 euroa ja 760 tunnin osalta enintään 160 euroa. Maksu voidaan periä jokaiselta sellaiselta kuukaudelta, jona lapsi osallistuu aamu- tai iltapäivätoimintaan. Jos aamu- ja iltapäivätoimintaa annetaan enintään 10 päivänä kuukaudessa, peritään vain puolet maksusta. Maksusta peritään vain puolet myös silloin, kun lapsi ei sairautensa vuoksi voi kalenterikuukauden aikana osallistua aamu- ja iltapäivätoimintaan yli 10 päivänä. Jos sairaudesta aiheutuva poissaolo kestää koko kalenterikuukauden, maksua ei peritä. Jos lapsi ei muusta syystä osallistu toimintaan koko kalenterikuukautena, maksuna peritään puolet kuukausimaksusta. Toimintaan osallistumisesta ei voida periä muita maksuja. Maksu on jätettävä perimättä tai sitä on alennettava, jos huoltajan elatusvelvollisuus, toimeentuloedellytykset tai huollolliset näkökohdat huomioon ottaen siihen on syytä. (PoL 48)

Ruovedellä aamu- ja iltapäivätoiminnasta peritään maksut sivistyslautakunnan päätöksen mukaisesti. Aamu- ja iltapäivätoimintaan osallistuvat koululaiset kuuluvat kunnan vakuutuksen piiriin.

4. HAKEMINEN JA VALINTAPERUSTEET

Aamu- ja iltapäivätoimintaan tulee hakea kunnan edellyttämällä tavalla. Kunnan tulee etukäteen ilmoittaa aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämispaikoista, toiminnan alkamis- ja päättymisajankohdasta sekä siitä, miten sen järjestämään tai hankkimaan aamu- ja iltapäivätoimintaan haetaan. Otettaessa lapsia aamu- ja iltapäivätoimintaan heihin on sovellettava yhdenvertaisia valintaperusteita. (PoL 48§)

Kunta ilmoittaa kunnan nettisivuilla sekä paikallisessa sanomalehdessä koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan paikat haettaviksi tulevalle lukuvuodelle. Myös 1.luokan opettajat ja esikoulun ohjaajat jakavat hakemuksia huoltajille.

Toimintaan otetaan kaikki ilmoittautuneet, jos päivittäinen ryhmäkoko pysyy alle 20. Lapsia voidaan ottaa toimintaan yli 20, mikäli kaikki eivät osallistu toimintaan päivittäin. Ryhmän minimikoko on 5 lasta.

5. YHTEISTYÖ KODIN, KOULUN JA MUIDEN TAHOJEN KANSSA

Iltapäivätoiminnan tavoitteena on tukea kodin ja koulun kasvatustyötä. Toiminnasta vastaava ohjaaja pitää yhteyttä vanhempiin sekä järjestää tarvittaessa vanhemmille henkilökohtaisia keskustelu-aikoja. Vanhemmille pyritään puhumaan lapseen liittyvistä asioista avoimesti ja perheen tapoja ja toiveita kuunnellaan. Vanhemmilla on mahdollisuus osallistua yhteisiin tilaisuuksiin. Vastaava ohjaaja pitää yhteyttä kouluun säännöllisin väliajoin. Ohjaajat osallistuvat koulun oppilashuoltoryhmään tarvittaessa. Iltapäivätoiminnassa noudatetaan koulun kanssa yhteisiä sääntöjä.

6. SISÄLLÖLLISET PAINOTUKSET

Iltapäivätoiminta tarjoaa lapselle mahdollisuuden osallistua ohjattuun ja virkistävään toimintaan, kuten leikit, kädentaidot, musiikki, liikunta ja ilmaisutaito. Joskus pidetään ohjattuja peli- ja leikkituokioita, muuten toiminta on vapaamuotoista, mutta valvottua. Kädentaitoja harjoitellaan askartelun merkeissä. Joka viikko pidetään satuhetki ja lyhyt musiikkituokio kaikille. Mahdollisuus omatoimiseen/ohjattuun liikuntaan pyritään mahdollistamaan päivittäin. Lisäksi ohjelmassa on ulkoilua, lepoa ja läksyjen tekoa rauhallisessa ympäristössä ohjaajan valvonnassa. Vastuu läksyjen teosta ja tarkistamisesta on kuitenkin vanhemmilla.

7. ARVIOINTI

Iltapäivätoimintaa arvioidaan toimintakauden päätteeksi ja arvioinnin tavoitteena on taata lain tavoitteet. Ruovedellä toimintaa arvioidaan ohjaajien omalla arvioinnilla ja huoltajien kanssa käytävillä keskusteluilla.

